МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛБНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУРЯТСКИЙ ЛЕСОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

02.09..2020Г. №154/1-д

Об организации образовательного процесса в первое полугодие 2020/2021 учебного
года в случае применения смешанной формы обучения с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий»

На основании Рекомендаций по профилактике новой короновирусной инфекции
(COVID-19) в профессиональных образовательных организациях МР 3Л./2.4.02.06-20 от
17.08.2020г. утвержденной Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере
запщты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным
санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой для организации
работы колледжа на 2020-2021 учебный год в условиях распространения новой
короновирусной инфекции COVID-19, письма Министерства образования и науки
Республики Бурятия №03-09/3030 от 21.08.2020г.

Приказьшаю:
1. Организовать дистанционную форму обучения с.01.09.2020 для студентов

заочного отделения -  отв.Дондитов Ч.Ц. заведуюш;ий заочным отделение;
2. В случае перехода системы СПО на дистанционную форму обучения

- кураторам обновить банк данных студентов для эффективного дистанционного
обучения в срок до 20.09.2020.
- преподавателям подготовить УМК для работы в дистанционном режиме в срок
до 20.09.2020;
- кураторам провести подробную разъяснительную работу со студентами и

родителями в срок до 20.09.2020 -  отв. Зав. отделениями, председатели ц/к;
3. В случае вьывления заболевания COVID-19 среди студентов и преподавателей
переводить в дистанционный режим обучения студентов группы и преподавателей
по отдельному приказу -  отв. Середина Л.В. зам.директора по УР;
4. Поддерживать постоянную консультационную связь с врачом-педиатором
медпункта Гармаевой В.Д. по оперативным данным -  отв. Урмаева Л.В.,
зам.директора по ВР;
5. Поддерживать постоянную связь со специалистами Роспотребнадзора РБ.
- отв. Цэдашиева Ж.Ж., специалист по охране труда;
6. Инспектору по кадрам Мадуевой О.Г., ознакомить ответственных лиц под
подпись;
7. Контроль за исполнением приказа поручить Срединой Л.В., зам.директора по ВР.

Директор Г.Л.Цэдашиев

С приказом ознакомлены:

Урмаева Л.В.
Дондитов Ч.Ц.
Лизунова О.С.
Калужских А.С. _
Братенькова Ю.В.  ̂
Цэдашиева Ж.Ж.

Исп.Середина Л.В.1'*?д>-1-.0.Г.